
 

 

 

 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE 

N. 14038   DEL   15.02.2017 

OGGETTO:  selezione pubblica per  titoli ed esami  per l’individuazione   di N° 1 

soggetto disabile  da destinare ad un tirocinio formativo e di orientamento  

finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato  di n° 1  addetto du supporto ai 

servizi  tecnici  cat. B iniziale B1 –approvazione graduatoria .- 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale 

dispone: “fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi 

dell’Unione si applicano, provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti 

adottati per le gestioni associate dei servizi e in mancanza di quelli del Comune di 

Tavarnelle Val di Pesa”; 
 

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua 

le funzioni da svolgere; 
 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 

29.12.2010 e successive modificazioni; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 52 

del 15.04.2016, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa dell'Unione, 

individuandone i Servizi che la costituiscono; 

 

Visto l’esercizio provvisorio 2017 – assegnazione provvisoria delle dotazioni 

finanziarie, approvato con Deliberazione della Giunta del comune di Tavarnelle val di 

Pesa  n ° 117  del 29.12.2016; 

 

Visto l’esercizio provvisorio 2017 – assegnazione provvisoria delle dotazioni 

finanziarie all’Unione Comunale , approvato con Deliberazione della Giunta 

dell’Unione   n ° 198  del 29.12.2016; 

 

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 13 del 

30/12/2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata 

Area per il periodo 01/01/2017-31/12/2017; 

 



 

 

 

 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

Vista la Deliberazione di Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 

del 22.04.2016, con la quale sono è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 - 

2018; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012; 
 

Vista la propria precedente determinazione  n°  173 del 1.12.2016   di approvazione del 

bando pubblico di selezione per  titoli ed esami  per l’individuazione   di N° 1 soggetto 

disabile  da destinare ad un tirocinio formativo e di orientamento  finalizzato 

all’assunzione a tempo indeterminato  di n° 1  addetto di supporto ai servizi  tecnici  

cat. B iniziale B1; 

 

preso atto di come la commissione  giudicatrice nominata  con proprio atto n°  185  

del  15.12.2016  abbia in data 10.2.2017 concluso i proprio lavori ;     

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1- di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2-   di approvare il verbale dei lavori della commissione  per la selezione pubblica per  

titoli ed esami  per l’individuazione   di N° 1 soggetto disabile  da destinare ad un 

tirocinio formativo e di orientamento  finalizzato all’assunzione a tempo 

indeterminato  di n° 1  addetto di supporto ai servizi  tecnici  cat. B iniziale B1; 

3- di approvare la graduatoria  degli idonei che segue: 

GRADUATORIA  IDONEI  

NOMINATIVO  

VALUTAZIONE 

T ITOLI  

PROVA 

PRATICA  

PUNTEGGIO 

TOTALE   

SACCARDI  MARCO  2 24 26 

 

 

4- di  inviare  il presente atto  all’Ufficio personale per l’inoltro al competente Ufficio  

Regionale  al fine  di stipulare la convenzione  richiesta per l’attivazione  del tirocinio 



 

 

 

 
 

 

      UUNNIIOONNEE  CCOOMMUUNNAALLEE  DDEELL  CCHHIIAANNTTII  FFIIOORREENNTTIINNOO  

 
Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa 

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI) 

formativo; 

5- di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale 

rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 

147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

6- di inviare il presente  atto all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti. 
 

Tavarnelle Val di Pesa, lì  15.02.2017 

 

 
       Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

            f.to Dott. Sandro Bardotti   
 

 
 

 

     
  

 

 


